
1 

 

令和元年 11 月 11 日 

近検協第 31-048 号 

 

報告会社 御中 

一般社団法人 

近畿ブロック昇降機等検査協議会 

 

 

令和元年度 10 月分 受付状況ご通知（月報） 

 
拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、10 月度の受付台数は 13,848 台で前年同月比 95.9％です。  

  つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．定期検査報告書の提出遅れについて 

   定期検査を有効年月内に実施されるも、協議会への提出が大幅に遅れて提出されることが

散見されます。要因のひとつとして、所有者・管理者様のご捺印遅れ等もあるかと思います

が、検査後のすみやかな提出にご尽力願います。 

   原則的には、検査後 3 ヶ月経過しますと再検査となりますので、ご注意願います。（一部

行政庁は 2 ヶ月経過で、すでに再検査をお願いしています。） 

 

２．有効年月のご案内（引受書）について 

   弊協議会とご契約されています報告会社様へは、月 2 回引受書を郵送しています。新規物 

件や遅延理由書などの経緯で次回有効年月が設定又は変更している報告書は「引受書」に有 

効年月を掲載していますので、報告書管理に活用ください。 

※平成 29 年度 3 月分（平成 30 年 4 月 10 日）に関連事項掲載 

 

３．改善完了届のフォーマット変更について 

   「要是正の指摘あり」の改善完了届の用紙を一部変更し、ホームページの「帳票ダウンロ 

ード」に掲載していますので、再取得願います。 

 

４．年内最終受付日と年末年始について 

   令和元年の最終受付日は 12 月 25 日（水）とさせていただきます。12 月 26 日（木）～ 

翌年 1 月 5 日（日）までに到着の物件につきましては、令和 2 年 1 月 6 日（月）の受付と

なります。年末は 27 日（金）12 時まで、年始は 6 日（月）からの業務とさせていただきま

すので、よろしくお願いします。 

 

以上 


